
Der Kreis in Zahlen

Dinslaken Walsum Voerde Amt Gahlen Kreis

22142

66 346

81 032

144 610

300

366

653

73 512

59 933

1 1  1 6 5

45 155

1971 - 1 782

1971 - 1 308

Bevölkerungsdichte (Einwohner pro qkm)

1 939

1 950

27 144

32 651

1 987

23294

28 350
48 401

24 590

3 s99

'15 809

Flächengröße

in ha 4 545

Einwohnerzahlen

5  816

11  168

14 170

29 547

10 534

1 899

8  191

1950

1 970

- 1 4 9 7

- 1 9 5 4

1950 - 791

1970 - 1 342

1950 - '1 058

1970 - 1 086

Konfessionelle Gliederung

1 972 (1 . 10.) 55 466

1 939

1 950

1972 (1.10.1

530

735

1 220

ev.

kath.

sonst .

28 975

22112

5 230

Haushaltungen

1972 (1.  10.)  18 296

Geburten

1946  -  1  115

1969 -  2209

Sterbefälle

1946 - 721

1969 - 1 350

Eheschließungen

1946 - 620

1969 - 1 053

204

1 169 192

1 417 244

2436 508

( 1 . 1 0 . 1 9 7 2 )

20676 16 501

9974

4 640

5 861

1 1  1 9 6

47

60

112

7 360

2697

437

2 859

'1971 - 1 046

Gartenland

Besc*rättigte in lndustrie und Handwerk (31. 12.1971\

Steinkohlebergbau
Betonste in industr ie
Stahl- und Leichtmetal lbau
Maschinenbau
Elektrotechn.  I  ndustr ie
Druckerei
Schuhindustr ie
Bekle idungsindustr ie
Sonst ige Industr ie
Bauhauptgewerbe
Sonstiges Handwerk

Viehbestände( 3 1 . 1 2 . 1 9 7 1 )

Pferde
Rindvieh
Schweine
Schafe
Ziegen
Bienenstöcke
Hühner
Enten
Gänse
Truthühner

Bodenbenutzungserhebung 1971 (Fläche in ha)

Landwi rtschaftl iche N utzf läche
Wald
Moor
Od- und Unland
Gebäude und Hofflächen
Gewässer
Fr iedhöfe,  Park- ,  F lug- ,  Sportp lätze
Wegeland und Eisenbahnen

Aufteilung der landwirtschaftlichen Nutzflächen (in ha)

Ackerland
Obstanlagen
Baumschulen
Wiesen und Weiden

Hal ter

197
536

8 525
266

3  519
764

2 451
96

619
,186

6  158
1 928
5 244

Tiere

665
1 0  6 1 0
19 386
2 195

'17

274
94 512

'1 632
910
238

695
186
1 0
46

1 553
183
109
20

10746
2221

3
545

3 182
628
528

1 215

4703
80
9

4 597
1 357

205


