## Der Kreis in Zahlen

	Dinslaken	Walsum	Voerde	Amt Gahle	n Kreis						
Flächengröße											
in ha	4 545	1 987	5 816	9 974	22 142						
Einwohnerzahlen											
1939	27 144	23 294	11 168	4 640	66 346						
1950	32 651	28 350	14 170	5 861	81 032						
1972 (1. 10.)	55 466	48 401	29 547	11 196	144 610						
Bevölkerungsdichte (Einwohner pro qkm)											
1939	530	1 169	192	47	300						
1950	735	1 417	244	60	366						
1972 (1. 10.)	1 220	2 436	508	112	653						
Konfessionelle Gliederung (1. 10. 1972)											
ev.	28 975	20 676	16 501	7 360	73 512						
kath.	22 112	24 590	10 534	2 697	59 933						
sonst.	5 230	3 599	1 899	437	11 165						
Haushaltung	jen										
1972 (1.10.)	18 296	15 809	8 191	2 859	45 155						
Geburten											
•	1946 - 1 115		1950 - 1 497	•	1971 - 1 782						
1	1969 - 2209		1970 - 1 954	ļ.							
Sterbefälle											
1	1946 - 721		1950 - 791		1971 - 1 308						
1	1969 - 1 350		1970 - 1 342	!							
Eheschließungen											
1	946 - 620		1950 - 1 058	i	1971 - 1 046						
1	969 - 1 053		1970 - 1 086	i							

Beschäftigte in Industrie u	nd H	land	werk	(31.	. 12.	1971)	ļ		
Steinkohlebergbau .									8 525
Betonsteinindustrie .									266
Stahl- und Leichtmetalibau									3 519
Maschinenbau									764
Elektrotechn. Industrie									2 451
Druckerei									96
Schuhindustrie									619
Bekleidungsindustrie									486
Sonstige Industrie .								•	6 158
Bauhauptgewerbe .									1 928
Sonstiges Handwerk									5 244
Viehbestände (31. 12. 1971)	)							Halter	Tiere
Pferde								197	665
Rindvieh								536	10 610
Schweine , , .					_		_	695	19 386
Cabata								186	2 195
7:					-			10	17
Bienenstöcke								46	274

## Bodenbenutzungserhebung 1971 (Fläche in ha)

Hühner

Enten

Gänse

Truthühner

Landwirtschaftliche Nu	tzfläcl	he								10 746
Wald										2 221
Moor										3
Öd- und Unland .										545
Gebäude und Hoffläche								3 182		
Gewässer										628
Friedhöfe, Park-, Flug-, Sportplätze									528	
Wegeland und Eisenba	hnen									1 215

## Aufteilung der landwirtschaftlichen Nutzflächen (in ha)

Ackerland							4 703
Obstanlagen							80
Baumschulen							9
Wiesen und Weid	en						4 597
Gartenland							1 357

94 512

1 632

910

238

183

109